
Id: 51961C37-FEF7-45F0-986D-157822A70EDD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/468/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na niewykonywanie zadań uchwalonych w dniu 24 lutego 2022 r. Uchwałą 

nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2000, poz. 2185, poz. 1855), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów przedstawionych 

w skardze na niewykonywanie zadań uchwalonych w dniu 24 lutego 2022 r. Uchwałą nr XLIV/372/2022 Rady 

Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym 

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                 Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 



Id: 51961C37-FEF7-45F0-986D-157822A70EDD. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/468/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

W dniu 19 października 2022 r. do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęło pismo – skarga na niewykonywanie 

zadań uchwalonych w dniu 24 lutego 2022 r. Uchwałą nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Śmigiel na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla przekazał pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z zaleceniem 

rozpatrzenia pisma i opracowaniem stanowiska. 

Członkowie Komisji sklasyfikowali pismo jako skargę. 

Na posiedzeniach komisji szczegółowo zapoznano się ze skargą i przedstawionymi w niej zarzutami oraz 

dokonano analizy dokumentów związanych z przedmiotem skargi. 

Została również przeprowadzona wizja lokalna w przytulisku dla zwierząt w Koszanowie, 

ul. Przemysłowa 10, działka nr geod. 157/1. 

Po rozpatrzeniu sprawy i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Śmigla 

uznała skargę za bezzasadną i podjęła w tym zakresie w dniu 18 listopada 2022 r. Uchwałę nr LIV/436/2022  

w sprawie rozpatrzenia skargi na niewykonywanie zadań uchwalonych w dniu 24 lutego 2022 r. Uchwałą nr 

XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022. 

Następnie 22 grudnia 2022 r. Wojewoda Wielkopolski Rozstrzygnięciem Nadzorczym nr NR-

III.4131.1.256.2022.7 orzekł nieważność ww. uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa, tj. art. 238 § 

1 zd. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady skierował sprawę na Komisję Skarg, Wniosków                     

i Petycji, by ponownie zajęła się przedmiotową skargą w celu uzupełnienia uzasadnienia skargi o kwestie 

stanowiące podstawę rozstrzygnięcia nadzorczego. 

W wyniku tego ustalono, że skarga zawierała zarzut bezczynności Burmistrza Miasta i Gminy Śmigiel 

w zakresie nadzoru nad wykonywaniem zadań opieki nad zwierzętami – wynikającymi z treści uchwały nr 

XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla, w szczególności:: 

1)w Punkcie Przetrzymań zwierzęta odłowione powinny przebywać maksymalnie do 14 dni, po czym 

powinny być transportowane do Schroniska dla Zwierząt; 

2)zwierzęta w Punkcie Przetrzymań nie są pod nadzorem weterynaryjnym lekarza weterynarii; 

3)stan Punktu Przetrzymań oraz zwierzęta w nim przebywające nie spełniają podstawowych potrzeb 

gatunkowych. 

Odnosząc się do ww. zarzutów ustalono co następuje: 

1) Gmina Śmigiel zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla zwierząt                            

w Henrykowie, gmina Święciechowa. Po zwolnieniu się miejsca w Schronisku w Henrykowie, bezdomne 

zwierzęta z przytuliska w Koszanowie są tam niezwłocznie przekazywane. Ze względu na zwiększającą się 

liczbę zwierząt bezdomnych Gmina Śmigiel podjęła decyzję o zwiększeniu liczby kojcy w roku 2023. 

2)  W 2022 r. Gmina Śmigiel zapewniała całodobowe świadczenie usług w zakresie weterynaryjnej opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi na podstawie umowy z lekarzem Panem Wacławem Ossowskim przedsiębiorcą 

prowadzącym Centrum Weterynaryjne OSSOWSCY - Wacław Ossowski ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno.

           W czasie wizji 

lokalnej w przytulisku dla zwierząt w Koszanowie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 

systematycznie są dokonywane wpisy w książeczkach zdrowia psów. 

3) Podczas wizji na miejscu Komisja uznała, że kojce dla zwierząt są uporządkowane i w należytym stanie 

technicznym.         



Id: 51961C37-FEF7-45F0-986D-157822A70EDD. Podpisany Strona 3 

 

Zwierzęta mają stały dostęp do wody oraz karmy. Karma w miarę potrzeb zakupywana jest przez Gminę 

Śmigiel. A warunki, w których zwierzęta przebywają są właściwe. 

Mając powyższe na uwadze, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego nie potwierdziły 

się ww. zarzuty i w związku z tym skargę uznano za bezzasadną. 

Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczącemu Rady Miejskiej Śmigla, który zobowiązany jest do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 


